
МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

24.11.2020  № 32 

с. Мамонтово 

 

Об образовании  

Контрольно-счетного органа 

муниципального образования 

Мамонтовский район Алтайского 

края 

 

 

В   целях осуществления внешнего муниципального финансового 

контроля в Мамонтовском районе Алтайского края, руководствуясь 

Федеральными законами от 7 февраля 2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», от 6 октября 2003г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением о Контрольно-счетном органе 

муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края, Уставом 

муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края, 

Мамонтовский районный Совет народных депутатов  РЕШИЛ: 

 
1. Образовать Контрольно-счетный орган муниципального образования 

Мамонтовский район Алтайского края.            

2. Утвердить прилагаемую структуру Контрольно-счетного органа 

муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края.            

3. Утвердить и ввести в действие прилагаемое штатное расписание 

Контрольно-счетного органа муниципального образования Мамонтовский 

район Алтайского края в количестве 2 штатных единиц. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

5. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных  

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район Алтайского 

края. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономической политике, сельскому 

хозяйству, промышленности, предпринимательству и собственности. 

 
 

Председатель Мамонтовского 

районного Совета народных депутатов                                   Е.В. Белобородова 
 

 

 

Глава района                                                                                      С.А. Волчков  



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Мамонтовского 

районного Совета  

народных депутатов 

от 24.11.2020 года № 32 

 

 

Структура 

Контрольно-счетного органа  

муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края 

 

н/п Наименование структурного подразделения, 

должностей 

Количество 

единиц 

1. Председатель Контрольно-счетного органа 

муниципального образования Мамонтовский район 

Алтайского края 

 

 

1 

2. Инспектор Контрольно-счетного органа 

муниципального образования Мамонтовский район 

Алтайского края 

  

1 

 Итого: 2 

 



% сумма % сумма % сумма % сумма

1

Председатель КСО                  

(ведущая должность 

муниципальной службы- 

начальник отдела 

администрации района)

1

2
Инспектор, ведущий 

специалист КСО
1

Итого 2

Материальная 

помощь
Особые условия Выслуга летДолжность

Должностной 

оклад

Количество 

единиц

Районный 

коэфф,           

25%

Месячный 

ФОТ

Контрольно-счетного органа муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края

ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                 

к решению Мамонтовского                                                       

районного Совета народных депутатов                        

от 24.11.2020 № 32

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

Премирование Денежное 

Дополнительные выплаты


